
О мерах по защите экономических интересов производителей никельсодержащего 
плоского проката из коррозионностойкой стали в Таможенном союзе

Решение Комиссии Таможенного союза от 22 июня 2011 года № 699
      В соответствии с  о порядке применения специальных защитных, Соглашением
антидемпинговых и компенсационных мер в течение переходного периода от 19 ноября
2010 года Комиссия Таможенного союза решила:
      1. Установить сроком по 25 декабря 2013 года включительно антидемпинговую 
пошлину в размере согласно  к настоящему Решению в отношении Приложению № 1
ввозимого на единую таможенную территорию Таможенного союза 
никельсодержащего плоского проката из коррозионностойкой стали (в листах или 
рулонах) с содержанием никеля 2,5 мас.% или более, происходящего из Федеративной 
Республики Бразилии, Китайской Народной Республики (включая Тайвань и 
специальные административные районы Китая Гонконг и Макао), Республики Корея, 
Южно-Африканской Республики и классифицируемого кодами 7219 11 000 0, 7219 21 
100 9, 7219 22 100 9, 7219 23 000 9, 7219 24 000 9, 7219 32 100 9, 7219 33 100 9, 7219 34 
100 9, 7219 35 100 0, 7219 90 800 9, 7220 11 000 9, 7220 12 000 0, 7220 20 210 0, 7220 20 
410 0 ,  7220 20 810 9 ,  7220 90 800 9  ТН ВЭД ТС.
      Действие антидемпинговой пошлины не распространяется на разновидности 
никельсодержащего плоского проката из коррозионностойкой стали по перечню 
согласно  к настоящему Решению.Приложению № 2
      Для целей применения указанной ставки антидемпинговой пошлины товар 
определяется как кодами ТН ВЭД ТС, так и наименованием товара.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решением Комиссии таможенного 
союза от 18.10.2011 № 836 (вступает в силу с даты его официального опубликования).
      2. Государственному таможенному комитету Республики Беларусь, Комитету 
таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан, Федеральной 
таможенной службе обеспечить взимание антидемпинговой пошлины, установленной 
настоящим Решением.
Члены Комиссии Таможенного союза:
     О т                        О т                             О т
Республики                Республики                    Российской
  Беларусь                 Казахстан                     Федерации
С. Румас                  У. Шукеев                     И. Шувалов
П р и л о ж е н и е  №  1     
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и   



Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а   
от 22 июня 2011 г. № 699

РАЗМЕРЫ СТАВОК
антидемпинговой пошлины на никельсодержащий прокат
из коррозионностойкой стали, происходящий из Федеративной
Республики Бразилии, Китайской Народной Республики (включая
Тайвань и специальные административные районы Китая Гонконг и
Макао), Республики Корея и Южно-Африканской Республики

      Сноска. Приложение 1 с изменениями, внесенными решением Комиссии 
таможенного союза от 18.10.2011  (вступает в силу с даты его официального № 836
опубликования).

Коды ТН ВЭД ТС
С т р а н а
происхожде-
ния

Предприятие-
изготовитель

Размер  ставки
антидемпинговой
пошлины (процентов
от  таможенной
стоимости)

7 2 1 9  1 1  0 0 0  0 ,
7 2 1 9  2 1  1 0 0  9 ,
7 2 1 9  2 2  1 0 0  9 ,
7 2 1 9  2 3  0 0 0  9 ,
7 2 1 9  2 4  0 0 0  9 ,
7 2 1 9  3 2  1 0 0  9 ,
7 2 1 9  3 3  1 0 0  9 ,
7 2 1 9  3 4  1 0 0  9 ,
7 2 1 9  3 5  1 0 0  0 ,
7 2 1 9  9 0  8 0 0  9 ,
7 2 2 0  1 1  0 0 0  9 ,

Китайская
Н а р о д н а я
Республика
( в к л ю ч а я
Т а й в а н ь  и
специальные
администра-
тивные районы
К и т а я
Г о н к о н г  и
Макао)

S h a n x i
T a i g a n g
S t a i n l e s s
S t e e l  C o . ,
L t d .  ( К Н Р ,
п р о в и н ц и я
Ш а н ь с и ,  г .
Т а й ю а н ь ,
Цзянь  Сяопин
2)

29,9

Y e u n  C h y a n g
I n d u s t r i a l
C o . ,  L t d .
( Т а й в а н ь ,
Ч а н г - Х у а ,
Шиджу Шианг,
Юнгшан Роуд,
С е к ц и я  4 ,  №
270

39,1

прочие 39,1

P O S C O
( Р е с п у б л и к а
К о р е я ,  С е у л
1 3 5 - 7 7 7 ,
К а н г н а м - г у ,
Даэчи-4-донг,
8 9 2 ,  П О С К О
Центр)

4,8



7 2 2 0  1 2  0 0 0  0 ,
7 2 2 0  2 0  2 1 0  0 ,
7 2 2 0  2 0  4 1 0  0 ,
7 2 2 0  2 0  8 1 0  9 ,
7220 90 800 9 Республика

Корея

Daimyung TMS
C o . ,  L t d .
( Р е с п у б л и к а
К о р е я ,
К ь я н г к и - Д о ,
Ш и х у н г - С и ,
Джюнгванг-Донг,
№  1 2 5 6 - 1 3 )  и
T a i h a n
S T  C o .  L t d .
( Р е с п у б л и к а
К о р е я ,
К ь я н г к и - Д о ,
А н с а н - С и ,
Д а н в о н - Г у ,
Сеонгкок-Донг,
№ 603)

62,8

прочие 62,8

Федеративная
Республика
Бразилия

21,1

Южно-Афри-
к а н с к а я
Республика

33,3

П р и л о ж е н и е  №  2     
к  Р е ш е н и ю  К о м и с с и и    
Т а м о ж е н н о г о  с о ю з а    
от 22 июня 2011 г. № 699

ПЕРЕЧЕНЬ
разновидностей никельсодержащего плоского проката
из коррозионностойкой стали, на которые не
распространяется действие антидемпинговой пошлины

      1. Горячекатаный прокат шириной более 2000 мм
      2. Горячекатаный прокат толщиной менее 2 мм
      3. Горячекатаный прокат длиной более 6500 мм
      4. Холоднокатаный прокат толщиной менее 0,3 мм или более 3 мм
      5. Холоднокатаный прокат толщиной от 0,3 мм и до 3 мм включительно и шириной 
более 1500 мм
      6. С полимерным покрытием
      7. Произведенный из марок стали 1.4310 (AISI 301 по ASTM) и 1.4372 (AISI 201 по 
ASTM) по EN 10088-2/EN 10151 толщиной 0,3 мм



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


